
UCHWAŁA NR XLV/314/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2022-2025 w Szczyrku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559) oraz na 
podstawie art. 21ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r., poz. 2028)  Rada Miejska w Szczyrku  uchwala co następuje 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
w Szczyrku, na lata 2022-2025, będących w posiadaniu AQUA S.A., z siedzibą w Bielsku-Białej, ul. 1 Maja 
23, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A151981D-803A-47A0-AD5B-338698F228BF. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A151981D-803A-47A0-AD5B-338698F228BF. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A151981D-803A-47A0-AD5B-338698F228BF. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A151981D-803A-47A0-AD5B-338698F228BF. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A151981D-803A-47A0-AD5B-338698F228BF. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne AQUA S.A. w Bielsku-Białej 
złożyło Burmistrzowi Miasta Szczyrk Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2022-2025 w Szczyrku z prośbą o zatwierdzenie poprzez podjęcie stosownej 
uchwały przez Radę Miejską w Szczyrku. 

Realizując wymagania: 

- art. 21 ust. 2 pkt 1) ustawy spółka informuje, że planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 
wynosi na terenie miasta Szczyrk w zakresie sprzedażny wody ok. 180 tys. m3 na rok oraz w zakresie 
odbioru ścieków ponad 260 tyś. m3 na rok. 

- art. 21 ust. 2 pkt 3) ustawy spółka informuje, że głównym celem modernizacji sieci wodociągowej jest 
poprawa jakości wody dostarczonej klientom oraz poprawa szczelności sieci, co wpłynie na zmniejszenie 
strat wody na przesyle i w konsekwencji na zmniejszenie ilości ujmowanej wody oraz racjonalizację 
wykorzystania zasobów wodnych. 

- art. 21 ust. 2 pkt 2), 4) i 5) ustawy spółka informuje, że przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 
i nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji są 
przedstawione w załączonej tabeli. 

Przedstawiony Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowej i kanalizacyjnych na 
2022-2025 w Szczyrku jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, o których mowa w art. 21 ust.3 ustawy. 

Plan ten stanowi podstawę do działalności inwestycyjnej spółki AQUA S.A. w Bielsku-Białej. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały zatwierdzającej wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2025 w Szczyrku dla spółki AQUA 
S.A. w Bielsku-Białej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A151981D-803A-47A0-AD5B-338698F228BF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



